
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» мая  2021 г. с. Ермаковское     №149-п 

 

О создании межведомственной комиссии по определению ущерба от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь п. 8 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Ермаковского района от 18.05.2021 № 246-п «О введении 

режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления 

муниципального звена Ермаковского района территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», Уставом 

Ермаковского сельсовета, в целях защиты прав и интересов граждан Ермаковского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 1. В целях обеспечения своевременного проведения оценки ущерба создать  

межведомственную комиссию по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее по тексту – Комиссия) (приложение № 1). 

 2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по определению ущерба от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  (приложение № 2). 

 3. Постановление от 11.06.2020 № 94-п «О создании межведомственной комиссии 

по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» признать утратившим силу. 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию на официальном сайте администрации Ермаковского 

сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета        М.Л. Володенков 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение № 1  

                   к постановлению администрации 

                   Ермаковского сельсовета 

                   от 24.05.2021 №149-п 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по определению ущерба 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

Председатель комиссии: 
Володенков М.Л. – глава Ермаковского сельсовета 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Гринчак О.В. – заместитель главы администрации Ермаковского сельсовета 

 

Секретарь комиссии:  

Азарова А.Е. – ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета 

 

Члены комиссии: 

Бердникова Е.А. – главный бухгалтер Ермаковского сельсовета; 

Окишева Н.В. – ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета; 

Леденева Г.А. – специалист I категории администрации Ермаковского сельсовета; 

Жжоных В.А. – специалист I категории администрации Ермаковского сельсовета; 

Самсонова Н.В. – председатель Ермаковского сельского Совета депутатов (по 

согласованию); 

Коростелёва Т.Г. – начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации 

Ермаковского района (по согласованию); 

Нелюбов Д.В. – заместитель главы администрации Ермаковского района – начальник 

отдела сельского хозяйства (по согласованию); 

Сидоренко А.С. – начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального 

хозяйства (по согласованию); 

Панова Н.В. – директор МКУ «Ермаковский центр капитального строительства». 

 

 
 

                

 

 

                 

  



 Приложение № 2  

 к постановлению администрации 

 Ермаковского сельсовета 

 от 24.05.2021 № 149-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по определению ущерба 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

 1. Межведомственная комиссия по определению ущерба от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Ермаковского сельсовета 

(далее – Комиссия), является постоянно действующим органом, созданным для 

обеспечения объективности принятия решений по устранению фактов причинения ущерба 

имуществу в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Ермаковского сельсовета и действует в пределах предоставленных ей 

полномочий. 

 В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации, Законами Красноярского края, постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п «Об утверждении государственной программы 

Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан», а также 

настоящим Положением. 

 Состав Комиссии формируется из представителей администрации Ермаковского 

сельсовета, Ермаковского сельского Совета депутатов, представителей по вопросам ГО 

ЧС администрации Ермаковского района, представителей отдела архитектуры, 

строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района и 

утверждается постановлением главы Ермаковского сельсовета. 

 2. Основными задачами Комиссии являются: 

 рассмотрение документов, поданных заявителем; 

 определение степени нанесения материального ущерба чрезвычайной ситуацией 

природного и техногенного характера на территории Ермаковского сельсовета заявителю 

и членам его семьи; 

 проведение обследования земельных участков, жилых и иных строений 

находящихся в пользовании граждан; 

 организация проверки сведений, предоставленных заявителем. 

 3. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случаях, 

если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны. 

 Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять 

официальные запросы в органы государственной власти Красноярского края, в 

государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы и 

учреждения Федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы, 

другие органы и организации. 

 4. После проверки предоставленных документов и составления акта обследования 

Комиссия определяет возможность (невозможность) передачи документов в 

администрацию Ермаковского района. Решение комиссии оформляется протоколом. 

 5. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. 

 6. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует 

более половины членов Комиссии. 

 7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляется протоколом, который 

подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. 


